МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 УЖУРСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

01.11.2024                                           г. Ужур                                               № 158

Об изучении мнения населения о
качестве предоставления образовательных программ

 В целях повышения качества предоставления образовательных
программ и учета мнения населения, в соответствии с Порядком изучения
мнения населения Ужурского района о качестве предоставления
образовательных программ, а также оказания муниципальных услуг
образовательными учреждениями, утвержденным Постановлением
Администрации Ужурского района Красноярского края №713 от 23.09.2022,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
- издать приказ о проведении изучения мнения населения с указанием

сроков и назначением ответственных;
- организовать до 14 ноября 2024 года опрос (анкетирование) среди

совершеннолетних граждан, участвующих в получении образовательных
программ;

- привлечь к участию в опросе не менее 30% респондентов;
- оформить и разместить на официальном сайте учреждения отчет по

форме согласно приложению  не позднее 19.11.2024;
- направить отчет учредителю не позднее 19.11.2024 на адрес  эл.
2. Опрос провести с использованием электронных форм:
• Анкетирование «Изучение мнения населения о качестве

реализации общеобразовательных программ дошкольного образования » по
ссылке:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeHD_v9AqusO5kuBKFPkP2aM804Y7BtRZdgH7
7cYwwkgkMoIQ/viewform

• Анкетирование «Изучение мнения населения о качестве оказания
школой образовательных услуг» по ссылке:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWCs1XARDupRwxXimp1Y0wtzmTQBViL8chv
SkwTbFm_J7z9A/viewform

• Анкетирование «Изучение мнения населения о качестве оказания
учреждениями дополнительного образования образовательных услуг» по
ссылке:
https://docs.google.com/forms/d/1-sIkodMLj9vPuSdhw_YGlVDF2naut5hIuxNOpl3CggU/edit

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeHD_v9AqusO5kuBKFPkP2aM804Y7BtRZdgH77cYwwkgkMoIQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeHD_v9AqusO5kuBKFPkP2aM804Y7BtRZdgH77cYwwkgkMoIQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWCs1XARDupRwxXimp1Y0wtzmTQBViL8chvSkwTbFm_J7z9A/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWCs1XARDupRwxXimp1Y0wtzmTQBViL8chvSkwTbFm_J7z9A/viewform
https://docs.google.com/forms/d/1-sIkodMLj9vPuSdhw_YGlVDF2naut5hIuxNOpl3CggU/edit

3. Начальнику отдела общего, дошкольного, дополнительного
образования МКУ «Управление образования» А.В. Красновой подготовить
не позднее 20.11.2024 года информацию о результатах проведенного опроса.

4. Системному администратору МКУ «Управление образования»
В.В.Пушмынцеву не позднее 20.11.2024 разместить результаты проведенного
опроса на официальном сайте МКУ «Управление образования».

5. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой.

И.о. директора
МКУ «Управление образования»                                            В.Н. Защеринский

      Приложение №1 к приказу
МКУ «Управление образования»

    №158 от 01.11.2024

ОТЧЕТ
об изучении мнения населения о качестве предоставления образовательных

программ, а также оказания муниципальных услуг, предоставляемых
__________________________(указать учреждение)

1. Документ, на основании которого проводилась оценка качества
__________________________________________________________________
                                 (наименование документа, №, дата)
2. Период проведения  _______________________________________________
3. Форма проведения ________________________________________________
4. Ответственный ___________________________________________________
                                                            (Ф.И.О., должность)
5. Количество опрошенных респондентов (заполненных анкет) ____________
 -  % от общего количества респондентов___________________________
6. Оценка качества услуг, в т.ч.:

- соответствует требованиям____________________________________;
 - предоставляется с устранимыми нарушениями___________________;
- не соответствует требованиям__________________________________.

7. Выявленные недостатки по оказанию услуг:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Директор ___________________/__________________

М.П.                                                                 «____» ______________ 20____г.

	В целях повышения качества предоставления образовательных программ и учета мнения населения, в соответствии с Порядком изучения мнения населения Ужурского района о качестве предоставления образовательных программ, а также оказания муниципальных услуг...